
 
 

 

CONTACTOS SECRETARIOS TÉCNICOS EN REGIÓN Y DEPROV 

Región DEPROV Secretaria/o Técnica/o Correo electrónico 

Región de Tarapacá Iquique Mónica Aqueveque Ibarra monica.aqueveque@mineduc.cl 

Región de Antofagasta 
Antofagasta Myriam Delgado Villacorta myriam.delgado@mineduc.cl  

El Loa Jose Diaz Villalobos jose.diaz@mineduc.cl 

Región de Atacama 
Copiapó - Chañaral Jorge Olivares Parra jorge.olivares@mineduc.cl 

Huasco Joselyn Cataldo Rojas joselyn.cataldo@mineduc.cl 

Región de Coquimbo 
Elqui Gonzalo Caro Celis gonzalo.caro@mineduc.cl 

Limarí Ana Castro Olave ana.castro@mineduc.cl 

Choapa Rosa Segovia Marchant rosa.segovia@mineduc.cl 

Región de Valparaíso 

Valparaíso María Fernanda Gallardo Cubillos maria.gallardo@mineduc.cl  

San Felipe Álvaro Cubillos Hidalgo alvaro.cubillos@mineduc.cl  

Quillota Gary Vilches Campos gary.vilches@mineduc.cl 

San Antonio Christian Rojas Sturla christian.rojasst@mineduc.cl 

Región del Libertador General 
Bernardo O'Higgins 

Cachapoal Claudio Ernesto Vergara Reyes claudio.vergara@mineduc.cl  

Colchagua Christian Cornejo Becerra  christian.cornejo@mineduc.cl  

Cardenal Caro Abelardo Sepúlveda Vargas abelardo.sepulveda@mineduc.cl 

Región del Maule 

Talca Gabriela Farias Zuñiga gabriela.farias@mineduc.cl 

Curicó Angélica Maria Castro Toro angelica.castro@mineduc.cl  

Linares Rodrigo Gómez Baez rodrigo.gomez@mineduc.cl  

Cauquenes María Yanet Moya Moraga maria.moya@mineduc.cl 

Región del Biobío 
Concepción María Gema Gutierrez González gema.gutierrez@mineduc.cl  

Arauco Juan Pablo Oñate Moya juan.onate@mineduc.cl 

Biobío Juan Wilson Morales Echeverria wilson.morales@mineduc.cl  
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Región DEPROV Secretaria/o Técnica/o Correo electrónico 

Región de La Araucanía 
Cautín Sur Cinthia Bascur Molina cinthia.bascur@mineduc.cl 

Cautín Norte Carla Bravo Kunz carla.bravo@mineduc.cl 

Malleco Fabiola Ivette Riquelme Quilodrán fabiola.riquelme@mineduc.cl 

Región de Los Lagos 

Osorno Ana Carvajal Breca ana.carvajal@mineduc.cl 

Llanquihue Cristhian Moil Paredes cristhian.moil@mineduc.cl 

Chiloé Patricio Arias Rojas patricio.arias@mineduc.cl 

Palena Rodrigo Fabrega Zelada rodrigom.fabrega@mineduc.cl  

Región de Aysén del General Carlos 
Ibáñez del Campo Coyhaique Sonia Miranda Delgado sonia.miranda@mineduc.cl  

Región de Magallanes y Antártica 
Chilena Magallanes Ricardo León Diaz ricardo.leon@mineduc.cl 

Región Metropolitana 

Santiago Sur Catherine Arriagada Torres catherine.arriagada@mineduc.cl 

Santiago Norte Romina Denisse Schmidt Arias romina.schmidt@mineduc.cl  

Santiago Poniente Lorena Perez Saldias lorena.perez@mineduc.cl 

Santiago Oriente  Juanita Ojeda Silva  juanita.ojeda@mineduc.cl 

Santiago Centro Ramon Herrera Aceituno ramon.herrera@mineduc.cl 

Cordillera Hellen Adones Toro hellen.adones@mineduc.cl 

Talagante Fernando Aguilera Tellez fernando.aguilera@mineduc.cl 

Región de Los Ríos 
Valdivia Oscar Arriagada Sánchez oscar.arriagada@mineduc.cl  

Ranco Marcia Elizabeth Barria Poffat  marcia.barria@mineduc.cl 

Región de Arica y Parinacota Arica y Parinacota Janice Silvana Masquimillán Peñailillo janice.masquimillan@mineduc.cl 

Región de Ñuble Ñuble Paola Vergara Sanhueza  paola.vergara@mineduc.cl 

 

mailto:cinthia.bascur@mineduc.cl
mailto:carla.bravo@mineduc.cl
mailto:fabiola.riquelme@mineduc.cl
mailto:ana.carvajal@mineduc.cl
mailto:cristhian.moil@mineduc.cl
mailto:patricio.arias@mineduc.cl
mailto:rodrigom.fabrega@mineduc.cl
mailto:sonia.miranda@mineduc.cl
mailto:ricardo.leon@mineduc.cl
mailto:catherine.arriagada@mineduc.cl
mailto:romina.schmidt@mineduc.cl
mailto:lorena.perez@mineduc.cl
mailto:juanita.ojeda@mineduc.cl
mailto:ramon.herrera@mineduc.cl
mailto:hellen.adones@mineduc.cl
mailto:fernando.aguilera@mineduc.cl
mailto:oscar.arriagada@mineduc.cl
mailto:marcia.barria@mineduc.cl
mailto:janice.masquimillan@mineduc.cl
mailto:paola.vergara@mineduc.cl

